
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.06.2022 г.  № 1863-пм 

 

г. Магадан 

 

О комиссии по рассмотрению вопросов об определении  

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 

для обеспечения муниципальных нужд  

муниципального образования «Город Магадан» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Магаданской области от 15 марта 2022 г. № 203-пп «О случаях осуществления 

закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Магаданской обла-

сти у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядка их осу-

ществления», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального об-

разования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:   

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов об определении един-

ственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муници-

пальных нужд муниципального образования «Город Магадан». 

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов об опре-

делении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспече-

ния муниципальных нужд муниципального образования «Город Магадан» со-

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов об определе-

нии единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования «Город Магадан» со-

гласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

consultantplus://offline/ref=6C8E037DFA07E0833785B49396F41EA924475B1CFAC77AE6C0CE1D61021B4756AE3474DD0820A2C9EB98A94DEEQBf9A
consultantplus://offline/ref=6C8E037DFA07E0833785AA9E809844A7294D0410FFCE72B09C931B365D4B4103FC742A84596DE9C4ED8FB54DEAA50C61E9Q5fDA
consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737BA9E63F0431F580ABE58DA7141935AE633C486ECAACA9735509295BB1B5AB07A6FRCQ7B
consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737BA9E63F0431F580ABE58DA7141935AE633C486ECAACA9735509295BB1B5AB17C68RCQ1B
consultantplus://offline/ref=6C8E037DFA07E0833785AA9E809844A7294D0410FFCE72B29D931B365D4B4103FC742A844B6DB1C8ED86AB4CEEB05A30AF0A35E3F41EEE004C453C7EQ0fEA
consultantplus://offline/ref=6C8E037DFA07E0833785AA9E809844A7294D0410FFCE72B29D931B365D4B4103FC742A844B6DB1C8ED86AB4BEBB05A30AF0A35E3F41EEE004C453C7EQ0fEA


4. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

  

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО  

                                                                                           постановлением мэрии 

                                                                                                  города Магадана 

                                                                                        от 14.06.2022 г.№1863-пм 
 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по рассмотрению вопросов об определении единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования «Город Магадан» 
 

1. Комиссия по рассмотрению вопросов об определении единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального образования «Город Магадан» (далее - Комиссия) явля-

ется постоянно действующим совещательным органом созданным в мэрии го-

рода Магадана. 

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Рос-

сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федераль-

ными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федера-

ции, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федера-

ции, законами и иными нормативными правовыми актами Магаданской обла-

сти, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с тер-

риториальными органами федеральных органов исполнительной власти, орга-

нами исполнительной власти Магаданской области, органами местного само-

управления и заинтересованными организациями. 

4. Основными задачами Комиссии являются: 

- рассмотрение вопросов об определении единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд муници-

пального образования «Город Магадан»; 

consultantplus://offline/ref=C420E8DEB7970A997D9122BC86791AAF5D3688AF12DDEBAB8F3ABBDB040D8067F76BD772D8414B865AE2A1q2IDB


- рассмотрение вопросов об определении конкретной закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образо-

вания «Город Магадан», которая может быть осуществлена заказчиками у 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). 

5. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществ-

ляет следующие функции: 

- рассматривает предложения мэрии города Магадана, отраслевых 

(функциональных) органов мэрии города Магадана, осуществляющих за-

купку, либо органов, исполняющих функции учредителя, при осуществлении 

закупки подведомственными ему учреждениями об определении единствен-

ного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального образования «Город Магадан» (далее – Предложение 

№ 1); 

- рассматривает предложения мэрии города Магадана, отраслевых 

(функциональных) органов мэрии города Магадана, осуществляющих за-

купку, либо органов, исполняющих функции учредителя, при осуществлении 

закупки подведомственными ему учреждениями об определении конкретной 

закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муници-

пального образования «Город Магадан», которая может быть осуществлена 

заказчиками у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее – 

Предложение № 2). 

6. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: 

- запрашивать у органов исполнительной власти Магаданской области, 

органов местного самоуправления, учреждений, организаций и общественных 

объединений необходимые материалы и информацию; 

- заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполни-

тельной власти Магаданской области и органов местного самоуправления, 

учреждений, организаций и общественных объединений; 

- привлекать для участия в работе Комиссии представителей органов ис-

полнительной власти Магаданской области и органов местного самоуправле-

ния, а также учреждений, организаций по согласованию с их руководителями. 



7. Состав Комиссии утверждается постановлением мэрии города Мага-

дана. 

8. Председателем Комиссии является глава муниципального образова-

ния «Город Магадан», мэр города Магадана, который руководит деятельно-

стью Комиссии. 

9. Комиссия осуществляет свою деятельность и проводит свои заседания 

по мере необходимости при поступлении предложений, указанных в пункте 5 

настоящего Положения. 

10. Заседания Комиссии проводит ее председатель. 

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присут-

ствует не менее половины ее членов от общего числа членов Комиссии. 

12. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право 

представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме 

либо участвует в работе Комиссии лицо, его замещающее. 

13. Предложение № 1 должно содержать следующие сведения: 

- наименование предлагаемого единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образо-

вания «Город Магадан» (далее - Поставщик) с указанием его юридического и 

фактического местонахождения; 

- мотивированное обоснование о необходимости определения Постав-

щика единственным, включающее в том числе информацию о конкуренции на 

соответствующем товарном рынке.  

14. К Предложению № 1 прилагаются следующие документы: 

- актуальная выписка из Единого государственного реестра юридиче-

ских лиц на Поставщика или из Единого государственного реестра индивиду-

альных предпринимателей на Поставщика; 

- декларация Поставщика о соответствии требованиям к участникам за-

купки, предусмотренным статьей 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд», включая информацию о 



наличии опыта работы, связанного с предметом контракта, в размере не менее 

двадцати процентов цены контракта; 

- проект муниципального контракта, обоснование цены контракта. 

15. Предложение № 2 должно содержать следующие сведения: 

- наименование конкретной закупки товаров, работ, услуг для обеспече-

ния муниципальных нужд муниципального образования «Город Магадан», ко-

торую планируется осуществить заказчиками у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) с указанием информации, установленной частью 2 

статьи 16 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд»; 

- мотивированное обоснование о необходимости определения конкрет-

ной закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд му-

ниципального образования «Город Магадан», которую планируется осуще-

ствить заказчиками у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), 

включающее возможные негативные последствия при осуществлении кон-

кретной закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Город Магадан» в порядке применения конку-

рентных способов; 

- обоснование закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муници-

пальных нужд муниципального образования «Город Магадан», которую пла-

нируется осуществить заказчиками у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя). 

16. Предложение № 1 и (или) предложение № 2 могут содержать иные 

значимые сведения, необходимые для их надлежащего рассмотрения. К пред-

ложению № 1 и предложению № 2 могут прилагаться иные значимые доку-

менты, необходимые для их надлежащего рассмотрения. 

17. Предложение № 1 и (или) предложение № 2 в электронном виде и 

(или) на бумажном носителе направляются в отдел муниципальных закупок 

(далее - отдел), который обеспечивает организационно-техническую деятель-

ность Комиссии. 

consultantplus://offline/ref=C420E8DEB7970A997D9122BC86791AAF5B3F8EAB1D82BCA9DE6FB5DE0C5DDA77E122DA7AC54448930CB3E77A8BA2D331F549C43B021FqCI9B
consultantplus://offline/ref=C420E8DEB7970A997D9122BC86791AAF5B3F8EAB1D82BCA9DE6FB5DE0C5DDA77E122DA7AC54448930CB3E77A8BA2D331F549C43B021FqCI9B


18. В течение 5 рабочих дней с момента поступления предложения № 1 

и (или) предложения № 2 отдел направляет его (их) членам Комиссии для рас-

смотрения и далее организует очное, либо заочное заседание Комиссии. 

19. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов 

решающим является голос председателя Комиссии. 

20. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подпи-

сываются председателем Комиссии. 

 

_____________________ 

  



                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

                                                                                         УТВЕРЖДЕН  

                                                                                           постановлением мэрии 

                                                                                                  города Магадана 

                                                                                        от 14.06.2022 г.№1863-пм 
 

 

 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по рассмотрению вопросов об определении 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для 

обеспечения муниципальных нужд  

муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

Гришан Юрий Федо-

рович 

глава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэр города Магадана, председатель Комиссии 

Члены комиссии: 

  

 

 

Санникова 

Надежда Анатольевна 

заместитель мэра города Магадана, курирующий во-

просы, входящие в компетенцию заказчика  

 

заместитель руководителя комитета экономиче-

ского развития мэрии города Магадана 

Чаленко  

Елена Сергеевна 

заместитель руководителя комитета по финансам 

мэрии города Магадана 

Беляева 

Ирина Владимировна 

руководитель правового управления мэрии города 

Магадана 

по согласованию руководитель (иной представитель) отраслевого 

(функционального) органа мэрии города Магадана, 

осуществляющих закупку, либо органа, исполняю-

щего функции учредителя, при осуществлении за-

купки подведомственными ему учреждениями 

 

  

 


